TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Comissão de Seleção de Residentes

GABARITO DEFINITIVO DAS QUESTÕES OBJETIVAS

EDITAL N. TC-001/2025

COMUNICADO DE VAGAS 01

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES, no uso de suas atribuições legais, para os

fins do disposto, na Resolução N. TC-267/2024 e em suas alterações, torna público o gabarito definitivo

da prova objetiva, referente ao Edital N. TC-001/2025 e Comunicado de Vagas 01 do Processo Seletivo

para o Programa de Residência do Tribunal de Contas de Santa Catarina (TCE/SC).

PROVA DE PORTUGUÊS

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1  X

2 X

3 X

4  X

5  X

6  X

7 X

8  X

9 X

10  X

PROVA DE CONTROLE EXTERNO

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1  X

2 X

3 X

4 X

5 X

PROVA DE ADMINISTRAÇÃO

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1 X

2 X

3  X

4 X

5  X

6  X

7 X

8 X

9  X

10  X

11 X

12 X

13 X

14 X

15 X

PROVA DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1  X

2 X

3  X

4  X

5  X

6 X

7 X

8 X

9  X

10 X

11 X

12  X

13 X

14  X

15  X

PROVA DE DIREITO

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1 X

2  X

3  X

4  X

5 X

6  X

7  X

8 X

9  X

10 X

11  X

12  X

13 X

14 X

15 X

PROVA DE ECONOMIA

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1 X

2  X

3 X

4  X

5  X

6 X

7 X

8  X

9 X

10 X

11 X

12  X

13 X

14  X

15  X

PROVA DE ENFERMAGEM

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1  X

2  X

3 X

4 X

5  X

6  X

7  X

8 X

9 X

10 X

11  X

12 X

13 X

14 X

15  X

PROVA DE ENGENHARIA CIVIL

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1  X

2 X

3 X

4  X

5  X

6  X

7 X

8 X

9  X

10 X

11 X

12 X

13  X

14 X

15  X

PROVA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

QUESTÃO VERDADEIRO FALSO

1 X

2  X

3  X

4  X

5 X

6 X

7  X

8 X

9  X

10  X

11 X

12  X

13  X

14 X

15 X